
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

Oggetto: Determina liquidazione quota adesione RETE SENZA CONFINI per 

l’Intercultura a.s. 21/22  - I.C. CURTAROLO Istituto capofila. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di auto-

nomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15/03/97” ed in partico-

lare l’art. 7 per il quale “Le istituzioni scolastiche possono promuovere accordi di rete 

o aderire ad essi per il raggiungimento della proprie finalità istituzionali”;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro al-

le dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 cd “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la delibera n. 107 del Consiglio di Istituto del 07.09.2020 di determinazione dei 

criteri e limiti per l’attività negoziale del dirigente scolastico inerente gli affidamenti di-

retti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett a) del D.I. 129/18;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negozia-

le, come definiti dall’art.25, comma 2, del decreto legislativo 30.03.01 n. 165, 

dall’art.1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018;  

VISTO l’Accordo di Rete prot.nr.156 del 25/01/2021;  

VISTO il rendiconto dei costi a.s. 2021/22 presentato dall’Istituto Comprensivo di Cur-

tarolo – Istituto Capofila – ns. prot. 7361 del 7.10.2022;  

DATO ATTO che la spesa rientra nella fattispecie dell’esclusione dall'obbligo di richie-

sta del codice CIG ai fini della tracciabilità ai sensi del par.2.5 della Determinazione 

AVCP n. 4/2011, aggiornata con Delibera n.556/2017;  

 

DETERMINA 

−di procedere al pagamento della quota annuale di adesione alla rete Senza Confini 

per l’Intercultura a.s. 2021/22 all’I.C. di Curtarolo e Campo San Martino, Istituto ca-

pofila;  

- di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 50,00 da imputare 

P.02.06 –Progetto Intercultura “Progetti in ambito umanistico e sociale” del Pro-

gramma Annuale e.f. 2022;  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 il Responsabile del Procedimento è 

il Dirigente Scolastico dott. Giorgio Michelazzo. 

        

Il Dirigente scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del      

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007363 - 07/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it
mailto:PDIC838004@pec.istruzione.it

		2022-10-07T14:04:21+0200
	GIORGIO MICHELAZZO




